СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОСПАССКОГО СЕЛЬСОВЕТА БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Шестого созыва

РЕШЕНИЕ
Двадцать пятой сессии

от «19» мая 2023 г.           с.Новоспасск                                            № 25/139

О внесении изменений в Положение о старосте сельского населенного пункта Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области

В соответствии Федеральным законом от 06.02.2023 № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» Совет депутатов Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Внести изменение в пункт 1.2. Положения о старосте сельского населенного пункта Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области, утвержденное решением Совета депутатов Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области от «29» мая 2019 № 34/176, изложив его в следующей редакции:
«Староста сельского населенного пункта не является лицом, замещающим государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы, не может состоять в трудовых отношениях и иных непосредственно связанных с ними отношениях с органами местного самоуправления.»
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области и на официальном сайте администрации Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

	Председатель Совета депутатов
Новоспасского сельсовета
Барабинского района
Новосибирской области

________________Л.Г.Носова

	Глава Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области

_________________В.В.Иванов